
ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО
ЛАГ Малеш-Пијанец

Општина Делчево се наоѓа во североисточниот дел на
државата, во подножјето на планината Голак. Таа е
заградена со планината Влаина, Осоговските и
Малешевските планини. Сместена е во котлината Пијанец
и распослана по горниот тек на реката Брегалница. Таа се
граничи со општините Пехчево, Берово, Виница,
Македонска Каменица и со Република Бугарија.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

403,78 км²

Бигла, Ветрен, Вирче, Вратиславци, Габрово,
Град, Драмче, Звегор, Илиово, Киселица,
Косово Дабје, Нов Истевник, Очипала,
Полето, Разловци, Селник, Стамер, Стар
Истевник, Тработивиште, Турија и Чифлик

Шуми: 27.899 ха
Пасишта: 10.295 ха
Водни ресурси: река Брегалница и притоките, брана
Лошана, акумулација Петрашевец
Заштитени подрачја: Кукуље, Ѓурѓов даб, Ѓурѓово Дабје,
Благун Даб, пештера во с. Киселица, Илин камен

Источноевропска со модифициран
плувиометарски режим. Просечната годишна
температура изнесува 10,7 °С.

Број на жители: 13.585
Етничка структура: 87,96% Македонци; 0,15% Албанци;
0,82% Турци; 3,50% Роми; 0,04% Власи; 0,07% Срби;
0,01% Бошњаци; 0,79% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број претпријатија
се микро и мали.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало,
преработувачка индустрија, стручни, научни и технички
дејности, земјоделство, шумарство, лов и рибарство и сл.

Обработлива површина: 10.619 ха
Земјоделска површина: 20.914 ха
Производство: Најраспространети се житата,
градинарските култури, овошјата, фуражните и
индустриските култури и сл.

Писмени: 11.470 (50,27% мажи, 49,73% жени)
Неписмени: 107 (22,43% мажи, 77,57% жени)

21

www.delcevo.gov.mk

https://www.delcevo.gov.mk/

